СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

15 ноября  2023 г.                                		                               № 185

О внесении изменений в решение Совета Депутатов № 102 от 30.09.2021 «Об утверждении   положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 10.07.2014 №48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Уставом муниципального образования Войсковицкое сельское поселение, Совет Депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение, утвержденное   Решением Совета Депутатов № 102 от 30.09.2021  (далее – Положение) следующие изменения:
        1.1. Раздел 2. Категории риска причинения вреда (ущерба) изложить в следующей редакции:
«2.1. В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона № 248-ФЗ система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется.»;
        1.2. Подпункт 4.4.2. пункта 4.4. Внеплановые контрольные мероприятия Раздела 4. Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля дополнить предложением следующего содержания:
«Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля установлен приложением 2 к настоящему Положению.»;
         1.3. Раздел 5 Досудебное обжалование изложить в следующей редакции:
«В соответствии с п.4 ст. 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется»;
         1.4. Приложение 1 к Положению исключить;
         1.5. Приложение 2 к Положению считать Приложением 3;
         1.6. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (Приложение к настоящему Решению) и считать его Приложением 2 к Положению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Войсковицкий вестник» и размещению на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального образования					Р.А. Алёхин

[bookmark: _GoBack]Приложение к Решению
Совета Депутатов № 185  от «15» ноября 2023

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

          1. Истечение 90 календарных дней с даты начала осуществления контролируемым лицом деятельности по оказанию услуг в сфере ремонта и обслуживания автомобильного транспорта при отсутствии факта направления таким лицом  в администрацию Войсковицкого сельского поселения заявления о согласовании рекламной вывески.
          2. Истечение трех календарных дней с даты начала деятельности ярмарки (организации временной торговли) в случае непоступления в администрацию Войсковицкого сельского поселения заявления от организатора такой ярмарки (организации) о согласовании рекламной вывески или иных средств размещения информации.
           3. Факт ненаправления юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, осуществляющим оказание услуг в сфере ремонта и обслуживания автомобильного транспорта заявления о согласовании рекламной вывески в администрацию Войсковицкого сельского поселения по истечению 90 календарных дней с даты внесения в ЕГРЮЛ/ЕГРИП сведений о создании/регистрации такого лица.
          4. Увеличение на 15 и более процентов количества граждан, обратившихся за оказанием травматологической помощи в связи с получением травмы на территории Войсковицкого сельского поселения в течение двух календарных недель по сравнению с аналогичным предшествующим периодом времени.
[bookmark: _Hlk99449702]          5. Поступление в Контрольный орган обращений граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц в сфере благоустройства территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.
6. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере благоустройства территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.